Проект
Приложение 2 к документации об аукционе

ДОГОВОР № ____

купли-продажи муниципального имущества,

приватизируемого на аукционе

с. Старокуручево                                                                                       «___» ____________ 20__года

Сельское поселения  Старокуручевский  сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ___________________________, действующего на основании Устава и ___________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  в лице __________________________________, действующего на основании Устава, вместе именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Настоящий Договор заключен по взаимному согласию Сторон в соответствии с главой 30 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Республики Башкортостан от 4 декабря 2002 года № 372-з «О приватизации государственного имущества в Республике Башкортостан», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», и итоговым протоколом от ___ ______ года № __ путем проведения аукциона по продаже муниципального имущества сельского поселения Старокуручевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан, расположенного по адресу: __________________________.

2. Предмет Договора

2.1. Продавец продает, а Покупатель покупает на условиях настоящего Договора муниципальное имущество сельского поселения Старокуручевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан – объект нежилого фонда, расположенного по адресу: _____________, именуемое далее «Объект» перечень приватизируемого имущества указан в приложении к акту приема-передачи.

2.2. Продавец уведомляет Покупателя, что на момент продажи Имущество не обременено, под арестом, в залоге и в споре не состоит.

Иных имущественных прав и претензий третьих лиц на Имущество нет.

3. Оплата по Договору

3.1. Стоимость Имущества составляет ____ (_______) руб.

                                                                                                     (прописью)

3.2 Оплата стоимости имущества осуществляется в рублях в течение десяти дней с момента заключения настоящего Договора путем перечисления денежных средств на счет, указанный в пункте 3.3 и  3.4 настоящего Договора.

Сумма задатка в размере _______ (_______) руб., внесенная Покупателем,

                                                                                    (прописью)

засчитывается в счет оплаты Имущества.

3.3. Сведения о реквизитах счета для оплаты за Объект нежилое здание: Получатель: Администрация сельского поселения Старокуручевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан, ИНН 0207006263, КПП 020701001 Банк получателя Отделение–НБ Республики Башкортостан Банка России//УФК по Республике Башкортостан, г. Уфа БИК 018073401, р/с 03100643000000010100,  Кор./счет 40102810045370000067,

       Код бюджетной классификации (КБК) 791 114 02 053 10 0000 410, ОКТМО  80607449
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу).
3.4 Днем исполнения обязательства Покупателя по оплате стоимости Имущества считается день поступления денежных средств на счет, указанный в пункте 3.4 настоящего Договора.

4. Права и обязанности сторон

4.1.  Продавец обязан:

4.1.1. В течение пяти дней с даты полной оплаты передать Покупателю указанное в п. 2.1 настоящего Договора Имущество по акту приема-передачи.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить приобретаемое Имущество в полном объеме путем безналичного перечисления денежных средств в порядке и в сроки, установленные в п. 3.1 настоящего Договора.

4.2.2. Представить Продавцу копии платежных поручений, подтверждающих оплату Имущества в трехдневный срок со дня оплаты.

4.2.3.  В срок не позднее 30 мая  2022  года за счет собственных средств обязан произвести поэлементную разборку (демонтаж) всех конструкций, произвести вывоз, выполнить вертикальную планировку земельного участка.

4.2.4 Представить в администрацию документ о ликвидации объекта недвижимости.

5. Возникновение права собственности на Имущество

5.1. Право собственности на имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента подписания Акта приема-передачи.

5.2. Право собственности на имущество как «объект недвижимости» у покупателя не возникает.

6. Ответственность сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2. За нарушение срока внесения денежных средств Покупателем в счет оплаты стоимости Имущества в порядке, предусмотренном в пункте 3.3 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере одной трехсотой процентной ставки рефинансирования Центрального Банка России, действующей на дату выполнения обязательств по оплате по настоящему Договору, от невнесенной суммы за каждый календарный день просрочки..

Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и сроки, указанные в п. 3.1 настоящего Договора, не может составлять более пяти дней (далее – «допустимая просрочка»). Просрочка свыше пяти дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества, установленных п. 3.1 настоящего Договора.

Продавец в течение трех дней с момента истечения допустимой просрочки направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по Договору прекращаются. Оформление сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

7. Разрешение споров

7.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, стороны будут стремиться решать путем переговоров.

При не достижении соглашения, спорные вопросы разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора.

Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – для Покупателя, один экземпляр – для Продавца.

9. Заключительные положения

9.2. Изменение настоящего Договора возможно по взаимному соглашению сторон.

Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

9.3. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.

11. Реквизиты Сторон:

Продавец:                                                             Покупатель:

	Сельское поселение Старокуручевский сельсовет муниципального района Бакалинский район РБ

Адрес ___________________________

ИНН___________ КПП____________

ОГРН_________________________

Р/счет_______________________

Банк______________ БИК__________
	Наименование ЮЛ,

ФИО ФЛ_______

Адрес_______________________

ИНН__________ КПП____________

ОГРН________________________

Р/счет_______________________

Банк____________БИК__________

______________/_________________/             _______________/______________/

       (подпись)                                                                     (подпись)

                                    М.П.                                                                          М.П.

___________ 20___ года                                    ____________ 20___ года

Приложение

                                                                                                                   к договору купли-продажи

                                                                                                                  от « ___»________  20__ г.

АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

________________           _______________________________
На основании решения об условиях приватизации муниципального имущества путем его продажи на аукционе, утвержденного главой администрации  сельского поселения Старокуручевский сельсовет муниципального района Бакалинский  Республики Башкортостан  от «__»_________20___ года,  администрация сельского поселения Старокуручевский сельсовет муниципального района Бакалинский  Республики Башкортостан, в лице _____________________________________________________________________________________, действующей (го) на основании _________________________________________________________________, именуемая (ый, ое)  в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________, ______________________ года рождения, паспорт ______________ выдан от _________ года ______________________________, зарегистрирован по адресу: ___________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны»,  на основании протокола об итогах аукциона от ____________ года заключили настоящий акт о нижеследующем:

1.Продавец передал, а Покупатель принял в собственность имущество:

- ____________________ общей площадью ______ кв.м. с кадастровым номером __________________ (запись регистрации ___________________ от _________________ года), расположенное  по адресу:   __________________________ и уплатить за него определенную настоящим Договором денежную сумму (цену) на условиях настоящего Договора, далее по тексту «Объект».

 2. Настоящий акт приема передачи составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – для Покупателя, один экземпляр – для Продавца.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Продавец:
Администрация сельского поселения Старокуручевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан, ИНН 0207006263, КПП 020701001 Банк получателя Отделение–НБ Республики Башкортостан Банка России//УФК по Республике Башкортостан, г. Уфа БИК 018073401, р/с 03100643000000010100,  Кор./счет 40102810045370000067.

Адрес:  452654, Республика Башкортостан, Бакалинский р-н, с Старокуручево, Центральная ул., д.23
________________________________________________________________

М.П.

Покупатель:

_____________________

     (подпись)